
باشگاه تراکتور تبریز هنوز سرمربی برای تیم فوتبال خود معرفی 

نکرده است و هدایت این تیم در دو بازی اخیر که هر دو نیز با برد 

همراه بوده، برعهده مسعود شجاعی به عنوان بازیکن-مربی بود. 

بلاتکلیفی در این تیم و جلسات هفتگی هیات مدیره این نوید را 

می دهد که هربار از پس این جلســـات نام جدیدی مطرح شود 

ولی نتایج اخیر این تیم همه تراکتوری ها را صبور کرده است. آنها 

حـــالا که روی نوار برد قرار گرفته اند علاقه ای به عزل و نصب های 

جدید نشان نمی دهند.

 هیات مدیره بلاتکلیف تر از کادرفنی 

وضعیت تیم فوتبال تراکتور آنقدر نامشخص است که حتی اعضای 

هیات مدیره برای شرکت نکردن در جلسات دوره ای از هم سبقت 

گرفته و همه تلاش شـــان را می کنند تا در جلسه حاضر نشوند. 

با این حال باشـــگاه تراکتور هر هفته جلسه ای برگزار می کند که 

ظاهرا جلسات مهمی هستند ولی زیر سایه زنوزی اعتبار خود را از 

دست داده اند. دقیقا بعد از یکی از همین جلسات بود که علیرضا 

منصوریان برکنار شد. درواقع به نظر می رسد هیات مدیره در این 

باشگاه هیچ کاره است و این زنوزی است که باید محتوای جلسه 

را مشخص کند ولی وقتی او هنوز به تصمیم نهایی نرسیده پس 

عملا جلسه یا لغوشده یا به یک دورهمی دوستانه تبدیل می شود.

 شجاعی بازهم نپذیرفت 

مسعود شجاعی بار دیگر به باشگاه تراکتور اعلام کرده سریع تر 

ســـرمربی خود را انتخـــاب کنند. اثر مانـــدگار او در دو هفته 

مربیگری در تیم تراکتور هم باعث نشـــد این مربی-بازیکن به 

فکر آویزان کردن کفش هایش باشـــد. او می خواهد همچنان 

فوتبال بازی کند و با وجود جلســـات اخیر با مالک باشـــگاه 

همچنان اصرار دارد ســـرمربی دیگری برای تیم شان انتخاب 

کننـــد. اما تراکتوری ها و در راس آنها زنوزی به هر دری زدند تا 

او را در این چند روز راضی کنند و حتی در جلسه دیروز نام او را 

به عنوان سرمربی معرفی کنند ولی شجاعی نپذیرفت. از این رو 

جلسه با آن محتوای قبلی برگزار نشد.

 تراکتور با همان کادر مقابل صنعت نفت 

شجاعی مسئولیت را نپذیرفت و زنوزی مربی جدیدی را معرفی نکرد. 

بهترین گزینه فعلا همین است که مسعود به کارش ادامه دهد. 

از این رو تراکتوری ها برای بازی با تیم صنعت نفت هم گزینه ای را 

معرفی نکردند. نصیرزاده در این رابطه گفت: »فعلا شـــجاعی در 

بازی با صنعت نفت روی نیمکت می نشـــیند تا سرمربی انتخاب 

شـــود ولی همچنان تاکید می کنم خیلی در جریان نیستم و این 

هیات مدیره است که تصمیم نهایی را می گیرد.«

به این ترتیب شجاعی حالا که وارد گود شده باید در این بازی 

هم تیمش را هدایت کند و اگر بازهم برنده شـــود و بتواند تیم 

خوب صنعت نفت را شکســـت دهد آن وقت اســـت که زنوزی 

دیگـــر به جدایی او از نیمکـــت رضایت نمی دهد و کار وارد فاز 

تازه ای خواهد شد .

 شاید تا نیم فصل 

درمورد مربیگری مسعود شجاعی حرف های زیادی در این چند 

هفته مطرح شد. اخیرا حتی صحبت از مربیگری او و برادرش در تیم 

تراکتور مطرح شده است. وقتی زنوزی به تنهایی تصمیم می گیرد 

نمی توان به خوبی حدس زد یا خبر گرفت که مربی آینده تراکتور 

کیست ولی یکی از تصمیمات تراکتوری ها این است که شجاعی 

را تا نیم فصل به همین حالت استندبای نگه دارند؛ در این صورت 

فرصت کافی برای انتخاب سرمربی دارند. لیگ دقیقا در میانه راه 

نیم فصل اول است و 8بازی تا پایان نیم فصل اول باقی است. از 

این رو اگر تراکتوری ها بتوانند همین رویه را تا نیم فصل حفظ کرده 

و از شجاعی به عنوان بازیکن-مربی استفاده کنند، فرصت کافی 

برای انتخاب سرمربی جدید خواهند داشت.

 الهامی برمی گردد؟ 

بحث حضور الکساندر نوری بار دیگر منتفی شده است، پرونده 

افشـــین قطبی خیلی وقت است که بسته شده، گره از مشکل 

فعالیت محمد تقوی باز نشـــد، کی روش هم که از ابتدا سنگ 

بزرگی بود و کسی توقع نداشت او را در تبریز ببیند. از این رو فقط 

ساکت الهامی گزینه فعلی باشگاه است. در بخشش 

محرومیت تعلیقی سه ماه این مربی اما تردیدهایی 

وجود دارد. یعنی اگر باشگاه تراکتور از 15دی با 

الهامی قرارداد ببندد و در ادامه نتواند این سه ماه 

محرومیت تعلیقی او را لغو کند با مشکل روبه رو 

می شود. به این ترتیب این تیم نمی تواند سرمربی 

انتخاب کند چراکه در مذاکره با همه گزینه های مورد 

نظر با بن بست روبه رو شده است. با این حال شاید 

تراکتوری ها شـــجاعی را راضی کردند تا زمانی که 

بتوان الهامی 

ن  به عنـــوا را 

سرمربی معرفی کنند، به کارش ادامه دهد .

 نیم فصل شگفت انگیز 

تنها امید تراکتور به نیم فصل شگفت انگیزی است که ممکن است 

از راه برســـد. اگر براساس شنیده ها قانون ممنوعیت استفاده از 

مربی و بازیکن خارجی لغو شود تیم تراکتور به راحتی می تواند با 

یک مربی خارجی به توافق برسد؛ هم پولش را دارد و هم تمایلاتش 

به خارجی ها بیشتر است. درنتیجه اگر بتوانند شجاعی را تا 

نیم فصل به عنوان سرمربی نگه دارند می توانند در بهترین 

فرصت سرمربی مورد علاقه خود را انتخاب کرده و 

تیم مورد علاقه خود را بسازند.

 نگاه ها به زنوزی 

جلســـات اصلی در دفتر زنـــوزی و نه در 

نشست هیات مدیره برگزار می شود. جلسه 

هیات مدیره باشـــگاه تراکتور با حضور 

کمرنگ اعضا برگزار می شود و این نشان 

از ناآگاهی آنها از تصمیمات زنوزی 

دارد. از این رو در این تیم تقریبا کسی 

نمی دانـــد چه اتفاقی رخ خواهد 

داد ولـــی تراکتوری ها امیدوارند 

مســـعود را تا نیم فصل به عنوان 

مربی حفظ کنند؛ اتفاقی که از 

نگاه شجاعی غیرممکن است ولی 

تراکتوری ها به آن امیدوارند.
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پرسپولیســـی ها که با کوله بـــاری از امید و آرزو چندی پیش 

ایران را به مقصد دوحـــه قطر ترک کردند، بعد از اینکه برای 

دومین بار در 3 ســـال گذشته نتوانستند بر قله فوتبال آسیا 

تکیه بزنند در سکوت به ایران بازگشتند تا بار دیگر دست به 

زانو گرفته و برای جبران نتیجه فینال لیگ قهرمانان آســـیا، 

به مصاف رقبای داخلی رفته و بتوانند خودشـــان را به عنوان 

یکی از مدعیان اصلی قهرمانی به بیستمین لیگ برتر فوتبال 

کشور معرفی کنند. 

البته حالا یحیی کاری به مراتب سخت تر از قبل پیش رو دارد 

و باید در روزهایی که تیمش از بابت نداشتن عیسی آل کثیر 

که به تازگی محرومیت 6 ماهه اش تایید شـــده و احتمالا تا 

حوالی نیم فصل لیگ برتر نمی تواند به میادین بازگردد و البته 

بشـــار رسن که بعد از فینال آسیا از هم بازیانش خداحافظی 

کرد تا ادامه فوتبال خود را در لیگ ستارگان قطر دنبال کند، 

سرخ ها را هدایت و طوری نفرات ثابت تیمش را انتخاب کند 

که آنها بتوانند جور نفرات غایب را کشـــیده و امتیازات لازم را 

تا نیم فصل لیگ برتر از آن خود کنند. 

 تشدید محرومیت آل کثیر

با اینکه باشگاه پرســـپولیس تلاش زیادی کرد تا محرومیت 

عیســـی آل کثیـــر را لغو کند تا بتواننـــد از او در فینال لیگ 

قهرمانان آســـیا و ادامه رقابت های لیگ برتر استفاده کنند، 

اما این درخواست در کمیته استیناف کنفدراسیون فوتبال 

آسیا و دیوان عدالت ورزش رد شد تا مشخص شود این بازیکن 

باید تا پایان دوران 6ماهه محرومیتش منتظر بماند و بعد از 

آن باردیگر کار خود را با سرخپوشان آغاز کند. 

حتی انـــدک امیدی که درخصوص تعلیـــق محرومیت این 

بازیکن بعد از ســـپری کردن نیمی از دوران محرومیتش بود 

با اعلام وکیل باشگاه پرسپولیس منتفی شد و حالا تیم یحیی 

باید عادت کند که با داشـــته های فعلی اش پای به رقابت با 

حریفان لیگ برتری بگمارد و برای پایان دوران محرومیت این 

بازیکن انتظار بکشد. 

اما در روزی که سرخ ها قرار بود در فینال لیگ قهرمانان آسیا 

برابر اولســـان هیوندای کره جنوبی به میدان بروند، عیسی 

آل کثیر که حق همراهی تیمش را نداشت در تهران میهمان 

برنامه تلویزیونی فوتبال برتر بود تا یک نیمه از این بازی را به 

همراه عوامل این برنامه تماشا کند. آل کثیر در این برنامه به 

نکته ای اشاره کرد که دستمایه ایجاد حاشیه ای جدید برای 

این تیم شـــد و دیروز تا حدودی فضای مجازی و رسانه های 

هـــواداری را تحت تاثیر خودش قرار داد. این بازیکن در این 

برنامه از موضوعی پرده برداشـــت که نشـــان داد محرومیت 

کمیته انضباطی AFC به خاطر شـــادی بعـــد از گل هنوز 

برای او تجربه خوبی نشـــده که در رفتار و گفتار خود ظرافت 

بیشتری به خرج بدهد. 

بهترین گلزن پرســـپولیس در لیگ قهرمانان آســـیا با اشاره 

بـــه این موضوع که در اردوی پیش از بازی با شـــهرخودروی 

مشهد در اردوی تیمش حاضر شده بود، موضوع جدیدی را 

به دســـت حاشیه سازان داد تا پرونده ای جدید برای سرخ ها 

بازگشـــایی کند. در این خصوص دیروز یکی از کارشناسان 

حقوقی فوتبال کشـــور در گفت وگو با رســـانه ها از احتمال 

تشدید محرومیت عیسی آل کثیر در صورت حضور در اردوی 

پرسپولیسی ها خبر داده بود. 

 جریمه نقدی در صورت احراز تخلف

خبر اضافه شدن محرومیت عیسی آل کثیر به خاطر حضور 

در اردوی لیگ برتری سرخ ها بار دیگر موجی از نگرانی را بین 

هواداران این تیم ایجاد کرد تا آنها بیم این را داشته باشند که 

یک مرتبه دیگر هم توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا نقره داغ 

شوند و مشکلات تیم شان از اینی که هست هم بیشتر شود. 

بـــرای اینکه بدانیم قانون درخصوص این اتفاق چه می گوید 

و چه جرایمی انتظار پرســـپولیس و عیسی آل کثیر را در این 

خصوص می کشد با یکی از کارشناسان حقوقی فوتبال تماس 

گرفتیم. رسول باختر درخصوص این موضوع به »فرهیختگان« 

گفت: »اینکه در این شرایط کمیته انضباطی AFC بخواهد 

به این موضوع ورود کند و برای باشگاه پرسپولیس و بازیکن 

اعمال محرومیتی بیشـــتر کند موضوع درســـتی نیست و 

بعید اســـت که آنها بخواهند به این بحث ورود کنند. وقتی 

یک بازیکن از ســـوی مراجع قضایی فوتبال از فعالیت های 

فوتبالی محروم می شـــود به این معناســـت که نمی تواند در 

تمرینات، بازی های رسمی و تدارکاتی تیمش حضور داشته 

باشـــد. اما این بازیکن تنهـــا در اردوی پیش از بازی تیمش 

حضور پیدا کرده و این موضوعی نیســـت که بخواهد برایش 

دردسر ایجاد کند.« 

ایـن کارشـناس فوتبال ادامـه داد: »درصورتی که این بازیکن 

علاوه بـر حضـور در اردوی تیمـش در تمرینـات هـم شـرکت 

می کـرد و ایـن موضوع بـرای کمیته انضباطی کنفدراسـیون 

فوتبـال آسـیا محـرز می شـد، ایـن احتمال می رفـت که برای 

او پرونـده ای جدیـد تشـکیل شـود و بـا او براسـاس مقـررات 

برخـورد صـورت بگیـرد امـا حضـور تنهـا در اردوی تیمـش 

نمی توانـد نقـض قانـون باشـد و بعیـد اسـت جریمـه ای برای 

او در نظـر گرفتـه شـود.« 

باختر در پایان خاطرنشـــان کرد: »چنانچه برای کنفدراسیون 

فوتبال آســـیا محرز شـــود که این بازیکن قوانین را زیر پایش 

گذاشـــته و در تمرینات حاضر شده بعد از تشکیل پرونده ای 

جدید، به احتمال زیاد در ابتدا برای او و باشگاه پرسپولیس جرایم 

نقدی در نظر گرفته می شود و اگر این موضوع ادامه دار شود و 

بازهم این بازیکن در تمرینات رویت شود، این احتمال می رود 

که محرومیت او تشدید شده 

و مـــدت زمان بیشـــتری از 

همراهی تیمش محروم شود 

و البته برای باشگاه پرسپولیس 

هم در این صورت جرایم سنگین تری در نظر گرفته می شود.« 

 باشگاه پرسپولیس: خلافی صورت نگرفته است

با اینکه بسیاری از کارشناسان حقوقی فوتبال در کشور دیروز به 

موضوع تشدید محرومیت عیسی آل کثیر واکنش نشان دادند و 

این خبر را خلاف واقعیت دانستند اما در این بین واکنش باشگاه 

پرسپولیس هم می تواند جالب توجه باشد. دیروز یکی از مسئولان 

باشـــگاه پرسپولیس درخصوص این موضوع به »فرهیختگان« 

گفت: »اینکه برخی ها از احتمال تشـــدید محرومیت آل کثیر 

صحبت می کنند موضوعی است که برای خودمان هم عجیب و 

غریب است. اینکه برخی از رسانه ها با چه منطقی به این موضوع 

پرداخته اند سوالی است که پاسخی برای آن پیدا نمی کنیم.« 

او ادامه داد: »عیسی آل کثیر گفتنی ها را در برنامه زنده تلویزیونی 

گفته و نیازی نیست درخصوص موضوعی که هیچ پایه و اساسی 

ندارد صحبت اضافه تری کنیم اما برای روشـــن شـــدن ذهن 

هواداران می گویم که ما با کارشناســـان حقوقی برجسته و تیم 

حقوقی باشـــگاه در این خصوص مشورت کرده ایم و همه آنها 

معتقـــد بودند اردوی پیش از بازی تیم شـــامل محرومیت یک 

بازیکن نمی شـــود. چون این اردو در یک هتل برگزار می شود و 

هر شخصی می تواند در آن حضور پیدا کند.« 

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: »این بازیکن هم مثل بسیاری 

از نفرات به عنوان میهمان در هتل حضور داشته و هیچ فعالیت 

ورزشی هم صورت نگرفته که بخواهیم روی آن اسم نقض قانون 

را بگماریم. فردی که در اردوی پیش از بازی با شـــهرخودرو در 

هتل حضور داشـــته بازیکن پرسپولیس است که موقتا محروم 

اســـت و ما فرد محکوم به اعدام یا قاتل را به هتل نیاورده ایم که 

حالا بخواهیم جواب پس بدهیم و جریمه شویم.« 

پرسپولیســـی ها با وجود گذشت 

چند روز از برگزاری رقابت فینال 

لیگ قهرمانان آسیا و شکست تلخ 

در این بازی هنوز جسته وگریخته 

درخصـــوص این دیدار حرف می زننـــد و صحنه های مختلف این 

بازی را مرور می کنند و افســـوس اشـــتباهاتی را می خورند که در 

این دیدار باعث شـــد پیروزی از تیم محبوب شـــان گرفته شود تا 

ســـرخ ها دومین فینال آسیایی خود را نیز بدون جام ترک کنند. 

حالا پرسپولیســـی ها به ایران برگشـــته اند تا بدون فکر کردن به 

اتفاقاتی که در دوحه افتاده بازگشتی پرقدرت به لیگ برتر داشته 

باشـــند و خاطره این شکست آسیایی را از ذهن ها پاک کنند اما 

در این راه یحیی می داند که برای بازســـازی روحیه ازدســـت رفته 

تیمش و تزریق انگیزه به آنها کار بسیار سختی را در پیش رو دارد 

و باید بتواند با کارهای روانشناســـی آنها را یک بار دیگر در شرایط 

ایده آل روحی قرار دهد.

 سرخ ها بعد از بازی نای حرف زدن نداشتند

با اینکه همه اهالی فوتبال بر این باور بودند که اولسان هیوندای 

کره جنوبی یک حریف قدرتمند برای پرسپولیس به شمار می رود 

و نمی تواند لقمه راحتی برای ســـرخ ها در فینال آسیا باشد، اما 

برخـــی آمار و ارقام و پیش بینی ها حاکی از این بود که نوبتی هم 

باشد نوبت قهرمانی یک تیم ایرانی در رقابت های لیگ قهرمانان 

آسیاست و همین موضوع برای بازیکنان سرخ به یک باور تبدیل 

شده بود که قرار است با جام به ایران برگردند.

اما اشـــتباهات فردی باعث شد سرخ ها با اینکه با یک گل پیش 

افتاده بودند، با 2گل بازی را واگذار کنند و ســـقف آرزوهایشان 

روی سرشان خراب شود. افراد حاضر در اردوی پرسپولیس بر این 

باورند که بعد از پایان این بازی شـــرایط خاصی بر اردوی این تیم 

حاکم بود و سکوتی عجیب افراد این تیم را دربر گرفته بود. حتی 

خبرها از آن حکایت دارد که سرخ ها حال این را هم نداشتند که به 

نفرات بی تاب تر که درحال اشک ریختن بودند دلداری بدهند و در 

سکوت کامل به سر می بردند و به رویایی که بار دیگر از دست شان 

لیز خورده بود فکر می کردند.

 عصبانیت از کری خوانی رقبای داخلی

بازیکنان سرخ که حسابی از بابت باخت در فینال لیگ قهرمانان 

آســـیا ناراحت بودند و حاشـــیه تحمل شان تکمیل شده بود، بعد 

از اینکه به هتل محل اقامت شـــان رســـیدند بدون هیچ حرفی به 

اتاق های خود رفتند تا در ســـکوتی بیشـــتر آرامش از دست رفته 

خود را به دست بیاورند.

سرخ ها بعد از اینکه در اتاق های خود مستقر شدند و گوشی های تلفن 

همراه خود را در دست گرفتند، با گشتی در فضای مجازی با فضای 

عجیبی ازسوی هواداران و بازیکنان رقبای داخلی شان مواجه شدند 

که باعث تشدید عصبانیت شان شد. آنها معتقد بودند مردانه نیست 

در شرایطی که یک تیم ایرانی در یک نبرد آسیایی مغلوب شده است، 

این گونه در داخل کشور جشن و پایکوبی به راه بیفتد. این عصبانیت 

سرخ ها باعث شد برخی بازیکنان و حتی مسئولان سرخ در حالتی که 

شرایط روحی مناسبی نداشتند، اقدام به انتشار پست های کنایه آمیز 

و تند کرده و فضای کری خوانی را تا حدود زیادی داغ کنند.

 صحبت های کادرفنی برای بازگشت آرامش به اردو

کادرفنی پرســـپولیس، اولین بار که کل اعضا برای صرف غذا دور 

یکدیگر جمع شدند از فرصت استفاده کردند و سعی بر این داشتند 

کـــه با صحبت درخصوص اتفاقات رخ داده در بازی فینال و دادن 

آرامش خاطـــر به آنها در این مورد که هواداران تیم تا همین جای 

کار هم قدردان زحمات شـــان هســـتند، فضای حاکم بر اردو را تا 

حد زیادی تلطیف کرده و تمرکز را بین بازیکنان تیم ایجاد کنند.

طبق شنیده ها از اردوی پرسپولیس در قطر، یحیی گل محمدی در 

این جلسه به شاگردانش گفت: »می دانم که یکی از ناراحت ترین 

افراد روی زمین هستید و این ناراحتی تان به خاطر هوادارانی است 

که چشم شان به ساق پای شما دوخته شده بود تا با جام قهرمانی 

به ایران برگردید اما همان طور که همه می دانیم تنها یک ســـر هر 

بازی برد اســـت و سر دیگر آن نیز شکست است. شما تمام تلاش 

خـــود را در زمین انجام دادید ولـــی درنهایت بخت یار ما نبود که 

بتوانیم با دست پر زمین بازی را ترک کنیم.«

یحیی در ادامه به شاگردانش گفت: »ما باید در همین قطر اتفاقات 

مربوط به بازی با اولسان را خاک کنیم و به ایران برگردیم، چراکه 

در ایران اتفاقات زیادی انتظارمان را می کشد و قطعا شما دوست 

ندارید هواداران را ناراحت تر کنید. از حالا خودتان را برای جبران 

آماده کنید و این را بدانید که هواداران با دیدن تلاش شـــما همه 

اتفاقات تلخ را فراموش می کنند.«

 قول و قرار قرمزها؛ دربی را می بریم

بعـــد از اینکه یحیی گل محمدی با صحبت هایش فضای اردو را تا 

حدود زیادی تغییر داد، شرایط اردو تا حدودی عوض شد و بازیکنان 

بار دیگر به صحبت کردن درخصوص حاشـــیه ها و اتفاقات بعد از 

بازی در فضای مجازی پرداختند.

نکتـــه جالب درخصوص این گفت وگو این اســـت کـــه در پایان 

صحبت ها، ســـرخ ها با یکدیگر هم قسم شدند که بازی دربی را با 

تمام قدرت و انگیزه انجام داده و با دست پر زمین بازی را ترک کنند 

تا به این ترتیب توانسته باشند پاسخ محکمی به کری خوانی هایی 

که بعد از باخت برابر اولســـان شده بود، بدهند و باعث شوند سر 

هواداران تیم شـــان بار دیگر بالا گرفته شـــود و با این کار جبران 

شکست در فینال لیگ قهرمانان آسیا را کرده باشند.

به نظر می رسد دربی فرصت مناسبی برای بازگشت پرسپولیسی ها 

به فرم ایده آل باشد، البته به شرطی که اتفاقات عجیب فینال آسیا 

در زمین رخ ندهد!
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